
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA SAN MARTINO 
 

Via Leoncavallo 24, 61122 – PESARO 
C.F. 80032060412 
Tel.: 0721 453548 

psic82500q@istruzione.it 
psic82500q@pec.istruzione.it  

 

Consiglio di Istituto IC Villa San Martino                                               Verbale n. 5 del 01.07.2025_Delibera n. 27                                            Pag. 1 a 2 

 

 

 

VERBALI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 2024/2027 

VERBALE n. 5 

Il 1° luglio 2025 ha luogo, presso l’aula magna della sede centrale Scuola Primaria “Don Bosco”, la seduta del Consiglio d’Istituto 2024-2027 

come da regolare convocazione del Presidente del Consiglio per procedere all’esame dei punti all’O.d.g. di seguito indicati: 

Omissis  

Il Presidente verifica il numero legale degli intervenuti per la validità dell’adunanza, come risulta dal prospetto che segue, e dichiara aperta la 

seduta.  

Componente Nominativo Presente  Assente 

Docenti Barberi Edgar Vincent Presente  
Calculli Giacinto Presente  
Capponi Donatella Presente  

Donini Giovanna Presente  
Flamini Flavia Presente  
Ligi Micaela Presente  
Pavoletti Daniela Presente  
Strollo Rosa  Assente 

Genitori  Annaloro Valentina Presente  

Bastianelli Silvia Presente  
Fabbri Alberto Presente  
Martelli Fabiana Presente Assente 
Pandolfi Paolo Presente Assente 
Ragnetti Marco Presente Assente 
Ridolfi Valeria Presente  
Ubaldini Daniele Presente   

ATA Cangemi Salvatore  Assente 
 Foglietta Manuela Presente  
Dirigente Scolastico Mattioli Loretta Presente  

 

Partecipa alla seduta il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA), dott. Marino Marco, per illustrare le variazioni al P.A. 2025 

e la verifica al P.A. al 30.06.2025. 

4° punto all’O.d.G.: Calendario scolastico A.S. 2025-2026 (Delibera 27) 

Il Presidente del Consiglio introduce il 4° punto all'ordine del giorno quindi passa la parola al Dirigente che illustra brevemente il calendario 

scolastico 2025/2026 comprensivo dei giorni di chiusura che la Scuola, nell’esercizio dell’autonomia scolastica, può decidere. Dette chiusure 

possono essere proposte dal Collegio unitario o direttamente dal Consiglio di Istituto.  

Nella proposta di calendario sono inserite anche le giornate di chiusura degli Uffici di segreteria. 

Il Consiglio di Istituto prende atto che ogni possibile chiusura aggiuntiva a quelle prefissate dal calendario sono state inserite dalla Giunta Regionale; 

si apre tuttavia un breve dibattito sulla possibilità di scegliere un ulteriore giorno (nello specifico il 22 dicembre 2025 – lunedì) nell’esercizio 

dell’autonomia ai sensi del DPR 275/1999. 

Terminato il dibattito, il Presidente procede con la richiesta di votazione da esprimere mediante voto palese. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTA la delibera n. 701 del giorno 14.05.2025 emessa dalla Giunta della Regione e relativa al calendario scolastico; 

VISTI i giorni di sospensione delle attività didattiche, in aggiunta a tutte le domeniche dell’A.S., fissati dal calendario regionale     relativo alle festività 

a rilevanza nazionale che regionale; 

VISTA la proposta del Consiglio di Istituto di sospendere le attività didattiche il 22 dicembre 2025 (lunedì) per favorire le esigenze delle 

famiglie ai sensi del DPR 275/1999; 

Protocollo 0011247/2025 del 25/07/20250011247202525/07/2025



 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA SAN MARTINO 
 

Via Leoncavallo 24, 61122 – PESARO 
C.F. 80032060412 
Tel.: 0721 453548 

psic82500q@istruzione.it 
psic82500q@pec.istruzione.it  

 

Consiglio di Istituto IC Villa San Martino                                               Verbale n. 5 del 01.07.2025_Delibera n. 27                                            Pag. 2 a 2 

 

 

CONSIDERATO che tale chiusura non pregiudica la validità dell’A.S.;  

VISTA la proposta di chiusura degli Uffici di segreteria nei giorni prefestivi di sospensione delle attività didattiche inclusi  i sabati estivi di 

minor flusso di pubblico; 

all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

Il calendario scolastico inclusi i giorni di chiusura degli Uffici di Segreteria nei giorni prefestivi come dal prospetto che segue: 

Calendario scolastico 2025/2026 
Inizio attività didattica per ogni ordine e grado di scuola 15.09.2025 lunedì 

Festività Data Giorno Chiusura Uffici segreteria 

Tutte le domeniche   chiusi 
Santo Patrono 24.09.2025 mercoledì chiusi 
Ogni Santi 01.11.2025 sabato chiusi 
Immacolata concezione 08.12.2025 lunedì chiusi 

Natale 25.12.2025 giovedì chiusi 
Santo Stefano 26.12.2025 venerdì chiusi 
Capodanno 01.01.2026 giovedì chiusi 
Epifania 06.01.2026 martedì chiusi 

Vacanze natalizie dal 23.12.2025 
allo 05.01.2026 

 chiusi i seguenti giorni: 
24.12.2025, 27.12.2025, 31.12.2025, 
03.01.2026, 05.01.2026 

Pasqua 05.04.2026 domenica chiusi 
Lunedì dell'Angelo 06.04.2026 lunedì chiusi 
Vacanze pasquali dal 02.03.2026 

all'07.04.20
26 

 04.04.2026 

Anniversario della liberazione 25.04.2026 sabato chiusi 
Festa del lavoro 01.05.2026 venerdì chiusi 

Ponte festa dei lavoratori (Delibera Regionale) 02.05.2026 sabato chiusi 

Festa Nazionale della Repubblica 02.06.2026 martedì chiusi 

Ponte Festa Nazionale della Repubblica (Delibera Regionale) 01.06.2026 lunedì chiusi 

Sospensione attività didattiche deliberate dal Consiglio di Istituto 22.12.2025 lunedì  
Termine attività didattica scuole primarie e secondaria di I grado 06.06.2026 sabato  

Termine attività didattica scuola dell'infanzia 30.06.2026 martedì  

Altri giorni di chiusura Uffici segreteria tutti i sabati di luglio e agosto 2026 e il 14.08.2026 (venerdì) 

 

   Terminata la trattazione degli argomenti, la seduta si dichiara conclusa alle ore 20.30. 

 

 

f.to Il Segretario Verbalizzante  f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 
            Donatella Capponi                  Daniele Ubaldini 

 

 

      Per conformità al testo originale della delibera 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Loretta Mattioli 
 

La presente deliberazione è pubblicata sull’Albo dell’Istituto. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno  

dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con  

ricorso giurisdizionale al TAR o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 


		2025-07-25T12:21:06+0200
	MATTIOLI LORETTA




